
اخبار كشور

ماجرای واکس زدن کفش زائران امام حسین)ع( 
توسط یک بازیگر

یک بازیگر ســینما و تلویزیون گفت: با عشق امام حسین)ع( به دنیا 
آمدیم و به عشق امام حسین)ع( زندگی کردیم و ان شاءالله که با ارادت و 

عشق امام حسین)ع( هم بمیریم.
انوش معظمی بازیگر نقش حرمله در سریال »مختارنامه« در گفت وگو 
با تسنیم گفت: با افتخار در کربلا کفش واکس زدم و خاک کفش زائرین 
را پاک می کردم. در واقع اگر چیزی هم وجود دارد آبرویی اســت که خود 
امام حسین)ع( به من داده است که روز به روز هم مِهر مرا بیشتر در دل 

مردم می اندازد.
او ادامه داد: شما زمانی که به پیاده روی اربعین می روید این عراقی ها 
واقعــاً کولاک می کننــد. این اتفاق درس بزرگی اســت و ما باید از آنها 
 یاد بگیریم که با چه شــور و غوغا و انرژی ای، زائرین امام حسین)ع( را
 تر و خشــک می کنند. التماس می کنند که خدمات ارائه بدهند و شــما 
به عنوان یک مخاطــب حیرت زده می مانید که خدایا اگر اینها عاشــق 
هســتند ما چه هســتیم.بنابراین کمترین کاری که از این کوچک ترین 
نوکــر امام حســین)ع( برمی آمد اتفاق افتاد. وقتی کــه من می بینم به 
واسطه این کارهای عاشورایی که انجام دادم خداوند مهرِ مرا در دل این 
مــردم  انداخته، حتی من را تبدیل به یــک بازیگر بین المللی در اربعین 
کرده اســت شکرگزارم. چرا که فقط عراقی ها نیســتند از انواع و اقسام 
ملیت ها مرا می شــناختند از یمن، لبنان، عراق و ســوریه تا پاکستان و 
افغانســتان؛ وقتی خداوند یک همچنین لطفی به مــن کرده از جلوی 

موکبی رد می شوم، به من می گویند حرمله، می آیی در موکب ما!
معظمی افزود: این خواسته قلبی من بوده است؛ یک جایی در شبی 
از حضرت اباعبدالله الحســین)ع( خواستم که به من لطف کنند که هیچ 
 وقت یادم نمــی رود نوکری حضرت اباعبدالله را از کجا شــروع کردم و 
این که در همان نوکری افتخــار بدهند من بمانم. دوم این که همواره تا 
جایی که در توانم هســت همیشه سفره عاشورا جلوی من باز باشد چه 
کم یا زیاد، برکتش را در زندگی مادی و معنوی خودم می بینم. به همین 
خاطر اســت که کار سطح پایینی به من پیشنهاد شود هم می پذیرم اگر 

سرکار دیگری نباشم.
وی گفت: هزار ســال هم بگذرد باز هــم افتخار می کنم و هیچ وقت 
هم پشــیمان نمی شوم. حتی اگر هزاران هزار شــبهه که در این زمینه 
وانفســا وارد کنند. بارها داســتان های مختلفی در تاریخ مطرح شده و 
آدمِ سلحشــور هم کم نداشــتیم اما این امام حســین)ع( کیست که تا 
الان ماندگار اســت. تا جایی که برای پیاده روی اربعین و زیارت حضرت 
اباعبدالله الحســین)ع( ولولــه ای به پا می شــود؛ از سراســر دنیا به این 
پیاده روی می آیند. من زائر افغانســتانی را ســراغ دارم که 10جا کتک 

می خورد تا به زیارت می رسد.
ایــن بازیگر همچنین تأکید کرد: من خودم به شــدت باور دارم و به 
جریانات عاشــورا معتقدم؛ برای همین هست که گاهی به من نقدهایی 
می شــود چرا در فــلان تله تئاتر ســطح پایین حضور داشــتم؛ به من 
می گویند تــو در »مختارنامه« و »رســتاخیز« کار کردی و جایگاه این 
کار خیلی پاییــن بود. در واقع به خاطر همان بــاور و اعتقاد، وقتی کار 
عاشورایی و امام حسینی به من پیشنهاد می شود نمی توانم مقاومت کنم 

و دست و پایم سست می شود.
مجموعه پویانمایی شهید ابراهیم  هادی

به قسمت 100 خواهد رسید
مجموعــه تلویزیونی پویانمایی »ســلام بر ابراهیــم« کاری از گروه 
نوجوان مرکز پویانمایی صبا در قالب 1۳ قسمت ۲0 دقیقه ای از شنبه تا 

چهارشنبه ساعت 1۴ روی آنتن شبکه پنج رسانه ملی می رود. 
محمدرحیم لیوانی رئیس  مرکز پویانمایی صبا، در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان گفت: این مجموعه در 100 قســمت تولید می شــود و از تکنیک 
تلفیقی ســه بعدی رئال، موشن گرافیک ســه بعدی و کمیک موشن در 

ساخت این مجموعه فاخر استفاده شده است.
تاکنون یک فصل از مجموعه پویانمایی »سلام بر ابراهیم« که شامل 
1۳ قســمت است از رشادت های شــهید ابراهیم  هادی در عملیات هایی 
که نقش موثر و به ســزایی داشــته و به مــوازات آن ویژگی های اخلاقی 
شهید  هادی مثل شجاعت ، انســانیت ، مسئولیت پذیری ، صبر ، استقامت، 
همدلی ، ایمان به خدا و ائمه ، پهلوانی و... روایت و تولید شــده اســت. با 
توجه به پیچیدگی های تولیــدی که در فصل چهارم این مجموعه وجود 
داشت تصمیم بر این شــد با ساخت فصل چهارم )منطقه فکه- عملیات 
والفجر( که شهید ابراهیم  هادی در آن به مقام شهادت نائل شد آغاز شود. 
فصل های بعدی این مجموعه به حضور شهید  هادی در جبهه گیلان غرب 
و دیگــر عملیات های دفاع مقدس و بخشــی از دوران نوجوانی و جوانی 
ابراهیم  هادی اختصاص دارد که دارای تعلیق و فراز و نشیب های متفاوت 

و متنوعی است.
فصل جدید »نشان ارادت«

پخش خواهد شد
گروه معارف شــبکه دو ســیما فصل جدید برنامه »نشان ارادت« را 
 آماده پخش کرده و این برنامه از روز ۲0 محرم از شــبکه های سراسری و

برون مرزی سازمان صداوسیما پخش می شود. 
در پنج فصل قبل این برنامه، مفهوم عاشورا و ابراز امیدواری ارادت به 
اباعبدالله الحســین)ع( عمدتاً از طریق افراد معروف روایت می شد و برنامه 
از ظرفیت ســلبریتی های هنری ، فرهنگی و ورزشی بهره می برد، در فصل 
جدیــد برای پرهیز از تکرار تصمیم بر این اســت تا چهره های مردمی در 

برنامه حاضر شوند. 
لوگوی فصل جدید را محمد روح الامین از پرکارترین طراحان پوستر 

و نامواره در سینمای ایران طراحی کرده است. 
درفصل ششــم برنامه»نشــان ارادت« هنرمنــدان، چهره های به نام ، 
ســوژه های اجتماعی، نخبگان، پیرغلامان، دختران قهرمان، کارآفرینان و  
خیرین به همراه مردم عادی محور اصلی برنامه هستند ، کسانی که در طول 
سال و همچنین محرم و صفر در دستگاه امام حسین)ع( فعالیت دارند از 

جمله موکب  داران ، هیئت های قدیمی و...
برنامه »نشان ارادت« محصول گروه معارف شبکه دو سیماست که با 
مشارکت ستاد عتبات عالیات در ۳0 قسمت ۳0 دقیقه ای از ۲0 محرم تا 
اربعین روی آنتن شــبکه دو سیما و نیز شبکه جهانی جام جم و همچنین 

شبکه های برون مرزی سازمان صداوسیما می رود. 
نمایشگاه دست  آفریده های عاشورایی

از ۷۲ هنرمند در تهران
بیش از ۸0 اثر هنری از ۷۲ هنرمند حوزه صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی ، آثار خودرا با عنوان »دســت آفریده های عاشورایی« به نمایش 

گذاشتند. 
نمایشگاه گروهی صنایع دستی، نشان و نمادهای محرمی و عاشورایی 
با آثاری در رشــته های معرق ، مشــبک ، علم  ســازی ، قلم زنی روی مس ، 
سوخت نگاری روی چوب ، منبت  و پیکرتراشی از روز یکشنبه اول مردادماه 

در کوشک باغ هنر تهران افتتاح شد و تا 10 مردادماه برپاست. 
برگزاری نشست تخصصی صنایع دستی و کارگاه هنری عاشورایی و 

محرمی از جمله برنامه های جنبی این نمایشگاه است.
نمایشــگاه دست آفریده های عاشــورایی با همکاری اداره کل میراث 

فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی استان تهران برپا شده است. 
بر اســاس اعلام منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد، علاقه مندان 
برای حضور در این نمایشگاه می توانند از ساعت ۹ الی 1۷ به کوشک باغ 
هنر واقع در بزرگراه حقانی)غرب به شــرق( ورودی کتابخانه ملی ، جنب 

خانه شعر و ادبیات مراجعه کنند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جلسه هئیت دولت تأکید کرد

لزوم بهره گیری از ظرفیت اتحادیه ها 
در جلوگیری از افزایش قیمت ها

احمدیان در نشست بریکس:

پیوستن ایران، عربستان و ونزوئلا
سهم بریکس را از ذخایر انرژی ارتقاء می دهد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: بی تردید پیوستن کشورهایی 
همچون جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی و ونزوئلا می تواند 

سهم بریکس از ذخایر انرژی جهان را به سطح ممتازی ارتقا دهد.
علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشــورمان که برای حضور در نشست دبیران شورای امنیت ملی اعضای 
بریکس به آفریقای جنوبی ســفر کرده اســت، در جمع اعضای این نشســت 

مواضع جمهوری اسلامی ایران درخصوص امنیت سایبری را تشریح کرد.
بــه گزارش مهر، احمدیان در ابتدای ســخنان خود ضمن اعلام تشــکر 
جمهوری اســلامی ایران از ابتکار رئیس جمهــور و مقام های عالی جمهوری 
آفریقای جنوبی بابت تشــکیل این نشســت و دعوت از ایران ابراز امیدواری 
کرد تا با همکاری و مساعدت تمامی اعضای بریکس روند پذیرش درخواست 
جمهوری اســلامی در این مجموعه  مهم و اثرگذار آغاز و به ســرعت به انجام 

برسد.
وی تاکید کرد: بی تردید پیوســتن کشورهایی همچون جمهوری اسلامی 
ایران، عربستان سعودی و ونزوئلا می تواند سهم بریکس از ذخایر انرژی جهان 

را به سطح ممتازی ارتقا دهد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشــورمان در ادامه گفت: فضای سایبر، 
زیســت بومی برخاســته از ترکیب چند نوع فناوری نوین است که به موازات 
زیســت بوم واقعی و فیزیکی موجود، با ماهیتی نــو و به  صورت دیجیتال در 
ابعاد مختلف به ســرعت در حال رشد و توســعه بوده و تقریباً همه  حوزه های 
فعالیت های جوامع بشــری را تحت تأثیر قابلیت هــا و مزایای خود قرار داده، 
به گونه ای که از یک ســوی، آن را کاملًا متمایز از دوران های گذشــته  حیات 

انسانی ساخته و از سوی دیگر، شاید زندگی انسانی بدون آن ناممکن باشد.
احمدیان افزود: این زیست بوم جدید اما همان گونه که دارای فرصت های 
فراوانی برای زندگی بشری بوده و چهره  متفاوتی به آن بخشیده است، می تواند 
تهدیدهای بی شــماری را هم متوجه جوامع و افراد انسانی نماید که ضرورت 

ایجاب می کند با آنها هوشمندانه مواجه شویم.
وی خاطرنشــان کرد: ایــن فضا به دلیل ماهیت فنــی و فناورانه  خاص، 
به صورت ذاتی و همچنین به صورت عمدی، دارای آسیب پذیری های فنی بوده 
و علاوه بر آن که امنیت سایبری سامانه ها، شبکه ها و زیرساخت های متصل به 
آن را دچار خدشه می گرداند، قادر خواهد بود، متناسب با سطح آسیب وارده، 
امنیت خصوصی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی امنیت ملی کشورها را 

با مخاطره  جدی مواجه نماید.
احمدیان افزود: حمله  سایبری به شبکه  برق سراسری و یا حمله  سایبری 
به شبکه  بانکی، شبکه  حمل ونقل ریلی و هوایی و دریایی و... از جمله مصادیق 

تهدیدهای زیست سایبری و مخاطرات امنیتی ناشی از آن است.
دبیر شواری عالی امنیت ملی گفت: ماهیت شبکه ای فضای سایبر و قدرت 
تعامل زیاد بر بستر آن و انجام فعالیت های تبادلی برای امور مختلف اقتصادی، 
اجتماعی و بانکی بر بســتر این شبکه ها، امکان گسترش تهدیدات و حملات 
سایبری از درون شبکه های یک کشور به شبکه های سایر کشورهایی که با آنها 
تبادلات مذکور صورت می گیرد، را به وجود می آورد، در نتیجه، امنیت سایبری 
و به عبارت دیگر امنیتِ این کشورها به یکدیگر مرتبط بوده و متأثر از امنیت 

سایبری یکدیگر است.
احمدیان تاکید کرد: به بیان بهتر، امنیت ســایبری دارای قلمرو جهانی و 
منطقه ای بوده و محدود به یک کشور نیست و به همین دلیل نیازمند همکاری 
و تعامل بین کشورهای هم سو با یکدیگر است تا از این رهگذر امنیت خود را 

در سایر حوزه ها نیز مصون بدارند.
وی خطاب به حضار گفت: یکی دیگر از چالش های حوزه  ســایبر استفاده  
برخی از کشــورها از ســامانه ها و سکوهای طراحی شــده  خود برای وابسته 
کردن ســایرین، در شکل و قالبی نوین و در نتیجه مداخله در تحولات داخلی 
کشــورهای دیگر و امنیت آنها با سوءاستفاده از این محصولات است که نمونه  

بارز چنین سوءاستفاده ای پلتفرم های ایالات متحده  آمریکاست.
احمدیان خاطرنشــان کرد: تجربه  کشور من نشــان داده که آمریکایی ها 
چگونه با بهره گیری از این امکانات تلاش کرده اند انواع مختلفی از مداخلات و 

ناامنی ها را در جوامع دیگر ایجاد نمایند.
دولت آمریکا با در اختیار داشتن مدیریت جهانی اینترنت

بر حکمرانی کشورهای مختلف به ویژه در حوزه  امنیت ملی آنها
 اعمال نفوذ می کند

وی گفت: فقدان قوانین عادلانه  بین المللی در حوزه ی فضای سایبر موجب 
گردیده تا دولت آمریکا با در اختیار داشتن مدیریت جهانی اینترنت و توسعه  
ســکوهای )پلت فرم های( اینترنتی از قبیل گوگل، توئیتر، اینستاگرام و غیره، 
فضای سایبر بین المللی را قلمرو حاکمیتی خود بداند و بر حکمرانی کشورهای 

مختلف به ویژه در حوزه  امنیت ملی آنها اعمال نفوذ نماید.
فضای سایبری هر کشور مانند فضای فرکانسی آن کشور

باید به صورت اختصاصی توسط دولت ها مدیریت شود
دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: فضای سایبری هر کشور مانند فضای 
فرکانسی آن کشور، باید به صورت اختصاصی توسط دولت ها، مدیریت شود و 
فعالیت بدون مجوز ســکوهای اینترنتی که عموماً آمریکایی هستند، موجب 
بروز چالش های امنیتی در کشــورهای مختلف از جمله در ایران شــده است. 
البته تصور می کنم، بســیاری از کشورهای شــرکت کننده در این اجلاس نیز 

تجربه هایی از این قبیل داشته باشند.

شهادت ۲ مامور پلیس شهرستان ایذه 
در درگیری با سارقان مسلح

فرمانده انتظامی شهرستان ایذه از شهادت دو نفر از مأموران این 
شهرستان در درگیری با سارقان مسلح خبر داد.

به گزارش ایرنا، ســرهنگ هدایت شــهبازی گفت: روز گذشته ماموران 
پاســگاه انتظامی »هلایجان« در اجرای حکم دســتگیری سارقان مسلح در 

مخفیگاهشان واقع در روستای »بیشه شیرین« وارد عمل شدند.
شــهبازی افزود: سارقان به محض مشــاهده ماموران اقدام به تیراندازی 

کردند که در آتش متقابل یکی از متهمان به هلاکت رسید.
وی ادامــه داد: در ایــن درگیری دو تــن از ماموران پلیــس به نام های 
ستوان یکم »علی غلامی« و ستوان سوم »سلمان غریبی« به شهادت رسیدند.

رسانه قوه قضائیه:

حجت الاسلام نیری
هیچ سفری به كشور آلمان نداشته است 
بر خلاف اعلام جریان های رســانه ای وابسته به منافقین، مشاور 

عالی رئیس قوه قضائیه هیچ سفری به کشور آلمان نداشته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، جریان های رسانه ای وابسته به منافقین طی 
چند روز گذشــته ادعای حضور حجت الاســلام والمسلمین حسینعلی نیری 
مشــاور عالی رئیس قوه قضائیه در یک کلینیک درمانــی در  هانوفر آلمان را 

منتشر کردند.
پس از انتشــار این ادعا بعضی جریان های سیاسی معاند دیگر نیز به این 

موضوع وارد شده و به شایعه  مورد  اشاره دامن زدند.
پیگیری های خبرگزاری میزان از نزدیکان حجت الاسلام والمسلمین نیری 
نشــان می دهد وی طی روزها، ماه ها و حتی سال های گذشته هیچ سفری به 

کشور آلمان نداشته و این خبر از مبنا کذب است.

اوصاف منافقینی که باید از آنها ترسید!
امــام علی)ع(: »ای بندگان خدا! شــما را بــه تقوای خدا 
ســفارش می کنم، و شــما را از منافقان می ترســانم زیرا آنها 
گمراه و گمراه کنند ه اند،  خطاکارند و به خطاکاری تشــویق 
کننــد. به رنگ هــای گوناگون ظاهر می شــوند، از ترفندهای 
گوناگون استفاده می کنند. برای شکستن شما از هر پناهگاهی 
استفاده می کنند، و در هر کمینگاهی به شکار شما می نشینند، 
قلب های شان بیمار،  و ظاهرشان آراسته است. در پنهانی راه 

می روند و از بیراهه ها حرکت می کنند«
نهج البلاغه- خطبه 19۴

پای درس علی)ع(

رئیس جمهــور بر نظارت وزارتخانه هــای ذی ربط بر 
فرآیند زنجیره تولید تا مصرف تاکید کرد و افزود: با توجه 
به مســئولیت قانونی اتحادیه ها و تشکل های صنفی از 
ظرفیت آنها در نظارت بر قیمت ها استفاده شود تا بتوان 

از افزایش بدون ضابطه قیمت جلوگیری کرد.
دکتر رئیسی در جلسه هیئت دولت، قرآن را در کنار انسان 
کامل دو رکن هدایت و نجات انسان توصیف و تصریح کرد: مجوز 
اقدامات اخیــر در اهانت به قرآن، بر خــلاف ادعای آزادی بیان 

مصداق »جاهلیت مدرن« است.
رئیس جمهور افزود: یکی از دستورات موکد قرآن کریم مبارزه 
با جاهلیت در همه  اشــکال آن است و پیروان جاهلیت مدرن از 
همین رو از قرآن حقد و کینه به دل دارند. با توجه به موج بیداری 
که در حال فراگیر شدن در عالم است، روزی همه مردم به نیات 

شوم، پلید و ضدانسانی اهانت کنندگان به قرآن پی خواهند برد.
دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره بر اهمیت 
تلاش برای تامین خواســته های مردم و رفع مشکلات با تکیه بر 
خردمندی، تدبیر، هماهنگی و هم افزایی، بر نظارت وزارتخانه های 
ذی ربط بر فرآیند زنجیــره تولید تا مصرف تاکید کرد و افزود: با 
توجه به مسئولیت قانونی اتحادیه ها و تشکل های صنفی از ظرفیت 
آنها در نظارت بر قیمت ها اســتفاده شود تا بتوان از افزایش بدون 

ضابطه قیمت جلوگیری کرد.
رئیس جمهور در ادامه افزود: در تامین نیازهای مردم اصل بر 
اتکای بر تولیدات داخلی است، اما در برخی عرصه ها که نیاز داخل 
کفاف تامین نیازها را نمی کند، باید با برنامه ریزی دقیق و به مدت 
معین تا زمان به کفایت رسیدن تولیدات داخلی، نسبت به واردات 

با بالاترین کیفیت اقدام شود.
دکتر رئیسی همچنین با بیان اینکه یکی از مخاطبان اصلی 
جهاد تبیین مســئولان دستگاه های اجرایی هستند، خاطرنشان 
کرد: دشــمنان به دنبال القای ناکارآمدی هستند و اگر مسئولان 
دستگاه های مختلف نسبت به شبهه آفرینی آنها بی اعتنا باشند، این 
شبهات در ذهن مردم تبدیل به گره خواهد شد، لذا ضمن تبیین 
هنرمندانه و دقیق دستاوردها و اقدامات، باید به همه شبهات به 

 موقع پاسخ گفت.
رئیس جمهور اضافه کرد: از همه ابزارهای تبیینی بهره بگیرید 
و از قابلیت هــای روش هایی چون تبیین چهره به چهره و حضور 
در جمع های نخبگانی غافل نشوید؛ یقین بدانید تکرار در تبیین 

دستاوردها و اقدامات امیدآفرین نتیجه بخش خواهد بود.
تاکید بر رعایت شاخص های صرفه جویی مصرف آب و برق

در دستگاه های دولتی
دکتر رئیسی در بخش پایانی سخنانش به دستگاه های دولتی 
و عمومی نســبت به مصرف آب و برق هشــدار داد و بر ضرورت 

رعایت شاخص های صرفه جویی تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین در ابتدای ســخنان خود با تسلیت 
فرارســیدن ایام ســوگواری حضرت امام حســین )ع(، عاشورا را 

بستری برای معرفت افزایی توصیف کرد و گفت: عاشورا زیباترین 
تابلو برای معرفی مظاهر و ارزش های عالی انسانی چون انسانیت، 
عدالت، وفا، ایثار و بصیرت است و اباعبدالله )ع( به عنوان خورشید 
تابان این تابلو، در طوفان های سهمگین فکری، اخلاقی، سیاسی و 

اجتماعی، کشتی نجات انسان است.
آیت الله رئیسی: تقویت رویکردهای تشویقی
و فرهنگ  سازی برای اقشار مختلف جامعه 
از اولویت های مسئله جوانی جمعیت است

خبر دیگر اینکه، پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد.

دکتر سید ابراهیم رئیســی در این جلسه با اشاره به اهمیت 
موضوع تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اســناد بالادســتی و 
قوانین مصوب در موضــوع جوانی جمعیت، بازنگری در عملکرد 
دســتگاه های مسئول در پیگیری مصوبات ستاد ملی جمعیت را 
ضروری خواند و بر جبران عقب ماندگی های متناســب با دغدغه 
موجود درباره این مسئله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ ساز 

با رویکرد تشویقی تأکید کرد.
اقدامات به گونه ای باشد که 

جامعه احساس کند خانواده های دارای فرزند بیشتر
کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت

رئیس جمهور از اولویت های مسئله جوانی جمعیت را تقویت 
رویکردهای تشویقی و به ویژه فرهنگ  سازی برای اقشار مختلف 
جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه های متولی در این 
زمینه باید به گونه ای باشــد که جامعه احساس کند خانواده های 

دارای فرزند بیشتر کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت.
وی برنامه  سازی در رســانه ملی در موضوع جوانی جمعیت 
را از مهم تریــن اقدامات فرهنگ ســاز خواند و افــزود: در تمامی 
تولیدات فرهنگی می بایست روی دلالت های محصولات بر تشویق 
فرزندآوری تمرکز شود به گونه ای که به مرور مسئله جمعیت به 

عنوان یک گفتمان غالب مورد توجه قرار گیرد.
ضرورت تعیین نقشه راه

متناسب برای دستگاه های متولی در مسئله تنظیم جمعیت
آیت الله رئیسی با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب 
برای دســتگاه های متولی در مسئله تنظیم جمعیت، بر استمرار 
سیاست ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب 

در این حوزه تأکید کرد.
رئیس جمهــور با تأکید بر تقویت رویکردهــای بازدارنده در 
موضوع سقط جنین، به دبیر ســتاد ملی جمعیت دستور داد با 
تشکیل کارگروهی متشکل از مسئولین وزارت بهداشت، معاونت 
امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری و قوه قضائیه ابعاد مختلف 

موضوع به دقت بررسی و نسبت به رفع آنها اقدام شود.
»ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیر قانونی و برخورد 
با باند های مجرمانه و جرایم ســازمان یافته«، »تقویت دبیرخانه 
ســتاد ملی جمعیت با رویکرد چابک  سازی آن« و »تدوین نقشه 

راه زمانبندی شده برای وظایف و اقدامات همه دستگاه در زمینه 
افزایش جمعیت« از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در این جلســه 
بود. در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت همچنین ۸ مصوبه از 
جمله در زمینه تســهیل و رفع موانع فرزندآوری به تصویب اعضا 

رسید.
دکتر رئیسی یک قانون مصوب مجلس را 

برای اجرا ابلاغ کرد
رئیس جمهور همچنین در اجرای اصل 1۲۳ قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ایران، »قانون الحاق یک ماده به قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت« را که در جلسه علنی روز سه شنبه 6 
تیر ماه 1۴0۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 1۴ تیر 
1۴0۲ به تایید شــورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونت امور زنان و خانواده 

رئیس جمهور ابلاغ کرد.
دکتر رئیسی در دیدار وزیر امور خارجه ارمنستان:

 امیدواریم مذاکرات بین ارمنستان و آذربایجان باعث استقرار
و تقویت صلح، امنیت و آرامش هر چه بیشتر در منطقه شود

دکتر رئیسی ظهر دوشنبه در دیدار آقای »آرارات میرزویان« 
وزیــر امور خارجه ارمنســتان، با تأکید بر ضرورت حل مســائل 
منطقه ای توسط کشورهای منطقه، تصریح کرد: دخالت بیگانگان 
فقط مســائل را پیچیده تر می کند و جمهوری اســلامی ایران با 
حمایت از مذاکرات صلح بین ارمنستان و آذربایجان، امیدوار است 
این مذاکرات باعث استقرار و تقویت صلح، امنیت و آرامش هر چه 

بیشتر در منطقه شود.
ایران از حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه

حمایت می کند
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
هیچ گونه تغییر ژئوپلتیک و جابه جایی مرزهای کشورهای منطقه 
را نمی پذیرد، افزود: ایران از حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام 

کشورهای منطقه حمایت می کند.
دکتر رئیســی بر اهمیت ارتقای هر چه بیشتر سطح روابط 
دو کشــور نیز تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران مانعی 

پیش روی گسترش روابط با ارمنستان نمی بیند.
وزیر خارجه ارمنستان: روابط با ایران

برای ارمنستان بسیار پراهمیت است
در این دیدار »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان 
نیز ضمن قدردانی از مواضع ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز، 
تصریح کرد: ارمنستان هیچ گاه سکوی اقدامات ضدایرانی نخواهد 

شد و همواره بر گسترش امنیت و آرامش منطقه ای تأکید دارد.
وزیر امور خارجه ارمنستان روابط با جمهوری اسلامی ایران 
را برای کشورش بسیار پراهمیت دانســت و بر افزایش مراودات 
دیپلماتیک میان دو کشور و تقویت و تعمیق روابط فیمابین تاکید 

کرد.

دکتر رئیسی در دیدار رئیس مجلس صربستان:
روابط ایران و صربستان به ویژه در زمینه اقتصادی و تجاری 

نیازمند ارتقا است
رئیس جمهور در دیدار آقای »ولادیمیر اورلیچ« رئیس مجلس 
صربستان نیز روابط جمهوری اسلامی ایران و صربستان به ویژه 
در زمینــه اقتصادی و تجاری را نیازمند ارتقا و توســعه بیشــتر 
دانســت و بر لزوم شناســایی ظرفیت های دو کشور و همچنین 
تعیین سازوکارهای توسعه روابط در کمیسیون مشترک ایران و 

صربستان تاکید کرد.
تاکید بر حمایت کشورمان از صلح، ثبات و آرامش

در منطقه بالکان
رئیس جمهور بر حمایت جمهوری اســلامی ایران از صلح، 
ثبــات و آرامش در منطقه بالکان تأکید کرد و با بیان اینکه ایران 
برای ارتقای سطح روابط با کشورهای این منطقه مانعی نمی بیند، 
تصریح کرد: نظام سلطه تنها با نگاه به منافع خود، روابط با دیگر 
دولت ها را تنظیم می کند و رهبران کشورها باید با هوشیاری مانع 

نفوذ مخرب آنها شوند.
پیشرفت ایران در دوره تحریم می تواند به تعمیق همکاری ها

 با کشورهای مختلف کمک کند
دکتر رئیسی با اشاره به شکست مفتضحانه تحریم های نظام 
سلطه علیه ملت ایران، اظهار داشت: ملت ایران نه تنها با تحریم ها 
و فشارها متوقف نشــد، بلکه از این تهدیدها فرصت های فراوانی 
برای رشد و پیشــرفت به خصوص در حوزه های مختلف فناوری 
ایجاد کرد که می تواند به تعمیق همکاری ها با کشورهای مختلف 

کمک کند.
ابراز علاقه مندی رئیس مجلس صربستان

برای افزایش سطح روابط تجاری کشورش با ایران
به  ویژه در بخش صنعتی و کشاورزی

آقای »ولادیمیر اورلیچ« رئیس مجلس صربستان نیز در این 
دیدار ضمن ابلاغ سلام های گرم رئیس جمهور کشورش به دکتر 
رئیسی، به ارائه گزارشــی از آخرین وضعیت تحولات در منطقه 
بالــکان پرداخت و از حمایت های جمهوری اســلامی ایران برای 

برقراری صلح و ثبات در این منطقه تشکر کرد.
رئیس مجلس صربستان با تاکید بر علاقه مندی کشورش برای 
توسعه و افزایش ســطح روابط تجاری با جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه در بخش صنعتی و کشاورزی، تصریح کرد: ما نه تنها برای 
افزایش سطح همکاری ها آمادگی داریم، بلکه برای رسیدن به این 
هدف تلاش می کنیم و برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور در 
جهت تقویت و گســترش روابط به ویژه در حوزه اقتصادی قطعا 

موثر خواهد بود.
ولادیمیر اورلیچ ضمن تبریک موفقیت های دولت جمهوری 
اســلامی ایران در دســتیابی به پیشــرفت های علمی، فناوری 
 و اقتصــادی، تحریم هــای غیرانســانی آمریکا علیــه ملت ها را

تقبیح کرد.

شهید مدافع حرم، محمدرضا دهقان امیری)ره( )وصیت نامه(: 
اگر دلتان گرفت یاد عاشورا کنید و مطمئن باشید غم شما از غم 

ام المصائب حضرت زینب کبری)س( کوچک تر است.

حریم  فداییان  هوایی  اقتدار  رزمایش  یازدهمین 
ولایت با دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده پایان 

یافت.
عصر یکشــنبه، اولین روز از آغــاز یازدهمین رزمایش 
اقتدار هوایــی فداییان حریم ولایــت 1۴0۲ بود که با رمز 
»یا حســین)ع(« در منطقه عمومی انارک اصفهان با حضور 
پایگاه های نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران و با 
حضور ۹۲ فروند از انواع هواپیماهای شــکاری و بمب افکن، 
ترابری سنگین و نیمه سنگین، سوخت رسان، شکاری رهگیر 
و شناسایی، گشت هوایی و هواپیماهای بدون سرنشین وارد 

مرحله اصلی و فاز عملیاتی شد.
امیر خلبان علیرضــا رودباری، ســخنگوی یازدهمین 
رزمایــش اقتدار هوایی فدائیان حریــم ولایت1۴0۲ در این 
زمینه گفت: پس از بمبــاران موفقیت آمیز مواضع نیروهای 
نارنجی )نیروهای تعبیه شــده در نقش دشــمن( توســط 
هواپیماهای بمب افکــن راهبردی »ســوخو۲۴«، جنگنده 
بمب افکن های »اف۴« با شــلیک موشک های ارتقاءیافته و 
دورایستای قاصد با اســتفاده از اصل غافلگیری شبانه و در 

ارتفاع پست اهداف زمینی را با موفقیت منهدم کردند.
به گزارش فارس، وی افزود: انجام تیراندازی علیه اهداف 
هوایی، با ســرعت و در ارتفاعات مختلف و با استفاده از انواع 
موشک های لیزری، تلویزیونی حرارتی، راداری و انواع راکت ها 
و بمب های تولید شده توسط متخصصان داخل کشور، یکی 

از بخش های مهم این مرحله از رزمایش بود.
امیر رودباری اظهار کرد: اســتفاده از فلر برای روشنایی 

صحنه نبرد در راستای شناسایی و انهدام اهداف و پرنده های 
مشابه توسط هواپیمای »اف۴« در این رزمایش بود.

ســخنگوی یازدهمین رزمایش اقتــدار هوایی فدائیان 
حریم ولایت، تصریــح کرد: در ادامه اجــرای این رزمایش 
عملیــات ســوختگیری هوایــی از  تانکــر سوخت رســان 
بوئینگ۷0۷، به منظور اجرای پوشش هوایی در ارتفاع پست 

توسط جنگنده های »اف1۴« با موفقیت انجام شد.
انهدام اهداف توسط پهپادها 

در رزمایش اقتدار هوایی ارتش
امیر رودباری همچنیــن گفت: در دومین روز از مرحله 
اصلــی و فاز عملیاتی این رزمایش، بعد از رصد، شناســایی 
و عکسبرداری مواضع توسط هواپیمای RF - ۴ و پهپادهای 
شناسایی مهاجر6 و کمان 1۲، پهپادهای انهدامی آرش مجهز 
به سر جنگی، اهداف مهم و حیاتی نیروهای نارنجی)نیروهای 
تعبیه شده در نقش دشمن( را مورد هدف قرار داده و منهدم 

کردند. وی افزود: پهپاد مهاجر6 نیروی هوایی ارتش در این 
مرحله از رزمایش ضمن ارسال برخط تصاویر و با تجهیز به 
بمب های هوشمند، نقطه زن و ارتقا یافته »قائم« با موفقیت 

اهداف زمینی و ادوات دشمن را مورد اصابت قرار داد.
انهدام اهداف زمینی توسط پهپادهای کرار 

در رزمایش اقتدار هوایی ارتش
ســخنگوی یازدهمین رزمایش اقتــدار هوایی فدائیان 
حریم ولایت همچنین بیان اینکــه بمب های ۵00 پوندی، 
پیش از این توســط جنگنده های اف۴ و اف۵ حمل و مورد 
استفاده قرار می گرفت، بیان کرد: پهپاد های بمب افکن کرار 
با شلیک بمب های ۵00 پوندی، اهداف زمینی را با موفقیت 

منهدم کردند.

وی اظهــار کرد: این رزمایش بر اســاس صحنه واقعی 
جنگ انجام و ارزیابان و ناظران ســتاد کل نیروهای مسلح، 
قرارگاه مرکــزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( و ســتاد ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در همه مراحل انجام این رزمایش 
حضور داشــته و به ارزیابی اقدامات، دستاوردها و نتایج آن 

می پردازند.
عملیات موفق رزم هوایی میگ 29 و اف14 

در رزمایش هوایی ارتش
افــزون بر ایــن، امیر رودباری گفــت: در دومین روز از 
مرحله اصلی رزمایش، عملیات رژه و رزم هوایی در شــرایط 
درگیری و صحنه واقعی نبرد توسط جنگنده های میگ۲۹ و 
اف1۴ بر فراز منطقه عملیاتی با پرتاب چف و فلر با موفقیت 

انجام شد.
وی ادامــه داد: عملیات ســوختگیری هوایــی بر فراز 
جزایر خلیج فارس، جمع آوری اطلاعات ســیگنالی، شــنود 

الکترونیکی و عکس برداری توســط هواپیماهای شناسایی 
و گشــت دریایی P۳F و عملیات امداد توســط هواپیمای 

اورژانس هوایی C - 1۳0  در منطقه عمومی انجام شد.
ســخنگوی یازدهمین رزمایش اقتــدار هوایی فدائیان 
حریــم ولایت خاطرنشــان کرد: در ایــن رزمایش عملیات 
بارریزی با تخصــص و تبحر بالای خلبانــان نیروی هوایی 
ارتش با هواپیماهای ســی1۳0 این نیرو در منطقه عملیاتی 

با موفقیت انجام شد.
انهدام اهداف دشمن با بمب یاسین 
90 در رزمایش اقتدار هوایی ارتش

امیــر رودباری همچنیــن گفت: در مراحــل عملیاتی 
رزمایــش فدائیان حریــم ولایت، خلبانان مقتــدر و جوان 

نیروی هوایی ارتش با هواپیما های اف۷ مجهز به بمب بومی 
دورایســتا یاسین ۹0 و هواپیماهای بمب افکن سنگین اف۴ 
و اف۵ مجهــز به راکت های جنگی، موشــک های نقطه زن 
هوشــمند و هدایت شــونده ســاخت داخل، با استفاده از 
تکنیک هــای ابتکاری و خارج از رینــگ پدافندی، با حضور 
در منطقه عملیاتی و اهداف اســتراتژیک، حساس و حیاتی 
نیروهای نارنجی)نیروهای تعبیه شده در نقش دشمن( را در 

زمین و دریا با موفقیت منهدم کردند.
وی افزود: همچنین جنگنــده بمب افکن های راهبردی 
ســوخو ۲۴ نهاجا با اســتفاده از اصل غافلگیری و با اجرای 
عملیات برد بلند، رادارهای زمینی و اهداف حیاتی دشمن را 
با اســتفاده از موشک های بهینه  سازی شده راداری و لیزری 

مورد هدف قرار دادند.
امیر رودباری خاطرنشــان کرد: عملیات سوخت گیری 
هوایــی از تانکــر ســوخت رســان بوئینگ ۷0۷ توســط 

جنگنده های اف1۴ با موفقیت انجام شد و در سناریوی دیگر 
به منظور اجرای پوشــش هوایی رزمایش، عملیات گشــت 
هوایی و دریایی توســط هواپیماهای میراژ اف1، بمب افکن 

اف۴ و اف۵ با موفقیت انجام شد.
سرلشکر باقری: هیچ دشمنی توان نفوذ و تجاوز

 به حریم هوایی ایران را ندارد
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در حاشیه برگزاری یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان 
حریم ولایت نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
تســلیت فرا رسیدن ایام سوگواری ســرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، اظهار کرد: خدا را شاکرم که 
در روزهــای ابتدایی مرداد ماه توفیق پیدا کرده و در منطقه 
انارک حضور یافتــه و از نزدیک شــاهد رزمایش مقتدرانه 

نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بودم.
به گــزارش فارس، وی ادامه داد: به لطف الهی رزمایش 
به اهداف تعیین شــده خود دســت پیدا کرد و در آن انواع 
عملیات های پهپــادی، هواپیماهای با سرنشــین جنگنده 
و همچنین هواپیمای ترابری، پشــتیبانی، سوخت رســان و 
آمبولانس هوایی توانستند مأموریت محوله را به خوبی اجرا 

کنند و انواع تاکتیک ها، توسط این هواپیماها تمرین شد.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با  اشاره به مراحل انجام 
شــده از رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت نیروی 
هوایی ارتش در روز یکشنبه، تصریح کرد: روز و شب یکشنبه 
همرزمــان ما در نیروی هوایی تمرین هایــی را انجام دادند، 
علاوه بر آن در خلیج  فارس، تنگه هرمز، مناطق شمال شرقی، 
شمال غربی و جای جای کشورمان این رزمایش با موفقیت 
برگزار و گزارش آن صبح دوشنبه ارائه شد که گویای انجام 

موفق این رزمایش بود.
وی افزود: خدا را شاکر هستیم که نیروی هوایی ارتش با 
تکیه بر توانمندی های بومی، آموزش های کیفی، مهارت های 
عالی که دارد، همچنین با جانفشانی و حرکت های جهادی، 
امنیت بسیار مناســب و قابل قبولی را برای فضای کشور از 
شمال تا تنگه هرمز و جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک 
و ابوموســی تأمین کرده است و با این سطح از آمادگی هیچ 
دشمنی توان نفوذ و تجاوز به حریم هوایی کشور جمهوری 

اسلامی ایران را ندارد.
سرلشکر باقری با تقدیر از برگزار کنندگان این رزمایش 
تصریح کــرد: جا دارد که از زحمــات و تلاش های فرمانده 
مقتــدر نیروی هوایی ارتش و یکایــک همرزمانم در تمامی 
رسته ها قدردانی کنم که چنین عملیات های ارزشمندی را با 
بقیه در صفحه ۱۱ دقت تمام انجام دادند. 

یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت با موفقیت پایان یافت

عملیات موفق رزم هوایی میگ ۲9 و اف14
و انهدام اهداف زمینی توسط پهپادهای كرار


